

Kontakt

Werner-Haas-Str. 8
86153 Augsburg
08233-7478672 (Work)
info@joerg-hohlfeld.de

www.linkedin.com/in/joerghohlfeld
(LinkedIn)
www.joerg-hohlfeld.de (Company)
www.xing.com/profile/Joerg_Hohlfeld (Personal)

Top-Kenntnisse

Sales Management
Channel Management
Account Management

Languages

Englisch (Professional Working)
Deutsch (Native or Bilingual)

JÖRG HOHLFELD

JÖRG HOHLFELD Beratung-Coaching-Seminare, Partner ISG
Personalmanagement GmbH
Augsburg

Zusammenfassung

Kennen Sie die ungenutzten Stärken und Potentiale Ihrer Mitarbeiter?

Das Meinungsforschungsinstitut GALLUP hat in der Vergangenheit 198.000 Mitarbeiter aus 36 Unternehmen interviewt. Die Meinungsforscher haben Mitarbeitern folgende Frage gestellt: "Haben Sie bei Ihrer Arbeit die Gelegenheit, jeden Tag das zu tun, was Sie am besten können?" Was glauben Sie wie das Ergebnis ausfiel? Gerade einmal 20 % (!) antworteten mit "Ja".

Wie können Sie als Personalverantwortlicher, Führungskraft, Inhaber oder Geschäftsführer Ihren Unternehmenserfolg nachhaltig sichern? Profitieren Sie jetzt von meiner Praxiserfahrung aus über 30 Jahren in der freien Wirtschaft, langjähriger Führungsverantwortung und der branchenübergreifenden Coaching-, Trainings- und Beratungspraxis.

Leistungen für Ihren nachhaltigen Unternehmenserfolg:

- * Personal- und Potentialentwicklung von Mitarbeitern und Führungskräften
- * Vertriebscoaching & Vertriebst raining zur Erfolgssteigerung von Innen- u. Außendienstmitarbeitern
- * Kommunikationstraining, z.B. für Führungskräfte, Techniker, Einkauf, Verkauf, serviceorientierte Mitarbeiter, öffentliche Auftraggeber
- * Verbesserung der Life-Balance
- * Business-Coaching, Teamcoaching von Fach- und Führungskräften, Teamentwicklung
- * Führungskräfte- und Executive-Coaching, Führungskräfte training

Leistungen für Privatkunden:

Personal-Coaching, Karriereberatung, berufliche Neuorientierung,
Life-Coaching, Burnout-Prävention

Lernen Sie mich jetzt in einem unverbindlichen Gespräch persönlich
kennen.

P.S. Ich bin Partner Training & Development der ISG
Personalmanagement, einem der führenden Komplettanbieter für
alle HR-Fragen in über 40 Ländern mit über 700 Mitarbeitern.
www.isg.com / joerg.hohlfeld@isg.com

Tel.: +49 (0)8233-7478672 oder per email an: info@joerg-hohlfeld.de

Ich freue mich von Ihnen zu hören.

Beste Grüße
Jörg Hohlfeld

Impressum:
<https://www.joerg-hohlfeld.de/impressum/>

Datenschutz:
<https://www.joerg-hohlfeld.de/datenschutz/>

Berufserfahrung

JÖRG HOHLFELD - Beratung | Coaching | Seminare
Zert. Personal- und Business Coach, Zert. Berater & Trainer
November 2003 - Present (16 Jahre 11 Monate)
Augsburg

Ob Einzel-Coaching, Teamcoaching, Führungskräfte Coaching,
Karriereberatung, Business-Coaching und Training im Unternehmen:
Erst, wenn Sie Ihren IST-Zustand vollkommen klar akzeptieren, können
Sie sich neu orientieren. Mit unserer Unterstützung nutzen Sie oder Ihre
Mitarbeiter ganz gezielt die eigenen Stärken für eine Lösung bzw. erfolgreiche
Zielerreichung bzw. konzipieren wir maßgeschneiderte Trainings für Ihren
konkreten Trainingsbedarf. So bringen Sie sich oder Ihre Firma wieder zurück
in Balance.

P.S. Wir sind Parter Training & Development der ISG Personalmanagement GmbH, einem der führenden Komplettanbieter für alle HR-Fragen in über 40 Ländern und mit über 700 Mitarbeitern. Für mehr Details finden Sie hier unser Portfolio: www.isg.com oder Sie kontaktieren mich direkt unter joerg.hohlfeld@isg.com

Interesse?

Dann wählen Sie bitte für weitere Informationen: <https://www.joerg-hohlfeld.de> oder rufen mich jetzt an: Tel. +49 (0)8233-7478672

Ich freue mich von Ihnen zu hören.

Mit den besten Grüßen

Jörg Hohlfeld

Partner Training & Development der ISG Personalmanagement GmbH

Partner Training & Development
März 2015 - Present (5 Jahre 7 Monate)
Augsburg - München

Training & Development (selbständig)

Ingram Micro Distribution GmbH

15 Jahre 2 Monate

Regional Sales Manager
August 1999 - Juli 2011 (12 Jahre)
Homeoffice Mering

Vertriebsleitung Corporate Accounts Deutschland

Sales Manager Corporate Accounts
Juni 1996 - Juli 1999 (3 Jahre 2 Monate)
Dornach

Vertriebsleitung Corporate Accounts

Ausbildung

Weiterbildungsinstitut Dr. Migge Seminare
Zertifizierter Coach, Personal- und Businesscoaching · (2008 - 2008)

